Rosendahl, den 01.09.2009

Die Vorsitzende des Sport-, Kultur-, Familienund Sozialausschusses

An die Damen und Herren des Sport-, Kultur-, Familien- und Sozialausschusses der Gemeinde Rosendahl

Einladung SpKFS/VII/13

Zur Sitzung des Sport-, Kultur-, Familien- und Sozialausschusses der Gemeinde Rosendahl am

Mittwoch, den 09.09.2009, 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

Vor der Sitzung ist eine <u>Ortsbesichtigung</u> vorgesehen. Die Ausschussmitglieder aus Darfeld werden gebeten, sich um <u>18.30 Uhr</u> am Heimat- und Bürgerhaus "Bahnhof Darfeld" zur Besichtigung der derzeit dort aufgebauten Skateranlage einzufinden; die Ausschussmitglieder aus den Ortsteilen Holtwick und Osterwick treffen sich um <u>18.20 Uhr auf dem Parkplatz am Rathaus</u>, damit Fahrgemeinschaften gebildet werden können.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ausschusssitzungen
- 2 Vorstellung der Ansprechpartnerin für Seniorenangelegenheiten in der Gemeinde Rosendahl
- Antrag der Kolpingsfamilie Osterwick vom 28.08.2009 auf Verlängerung der Trägerschaft der Offenen Jugendarbeit Rosendahl für das Jahr 2011 Vorlage: VII/891
- 4 Sachstandsbericht zum Beteiligungsprozess von Kindern und Jugendlichen an politischen Entscheidungsprozessen in der Gemeinde Rosendahl hier: Gründung des Rosendahler Jugendforums
 Vorlage: VII/872

- 5 Bericht über das Kulturprogramm 2009 und Ausblick auf die Planungen für 2010 Vorlage: VII/890
- Benennung der Straßen der Gewerbegebiete "Eichenkamp II" und "Eichenkamp III" im Ortsteil Osterwick Vorlage: VII/893
- 7 Mitteilungen
- 8 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO
- 9 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO

Everding Ausschussvorsitzende